ESTADO DO CEARÁ ?0itnBnanfeQb

316
) *£ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO <P3

X C.P.L

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 30.04.01/2019,
DO GOVERNO MUNICIPAL.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de maio do ano de 2019, às 11:30 horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, o LICITANTE: 01. ORGANIZAÇÃO DE
SERVIÇOS E COMÉRCIO JAGUARIBANO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 07.086.851/0001-
48; 02. M P DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ n° 22.456.004/0001-11; 03. JAGUARDIESEL
- JAGUARIBE DIESEL LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.560.261/0001-05; 04. HF PNEUS
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 18.180.450/0001-79;, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002,
no Processo n° 29.04.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 30.04.01/2019, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS A
FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME ANEXO I, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste
processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos
trabalhos procedendo com o credenciamento do representante da licitante presente, quando
foram credenciados os seguintes representantes: Manoel Lima, inscrito no CPF n°
209.708.033-20, representante da empresa ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA - ME, Elisvagner Felix de Lima, procurador, inscrito no CPF n°
011.450.033-97, Procurador da empresa M P DO NASCIMENTO, Genesio Amorim Peixoto
Junior, inscrito no CPF n° 740.846.663-00, Procurador da empresa JAGUARDIESEL -
JAGUARIBE DIESEL LTDA, Weima Silva Araújo, inscrito no CPF n° 054.408.193-55,
procurador da empresa HF PNEUS EIRELI. Em seguida foram recebidos os envelopes
contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados. Após as análises as propostas
apresentadas foram classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances
verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de_ lances
verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. ORGANIZAÇÃO DE
SERVIÇOS E COMÉRCIO JAGUARIBANO LTDA - ME, venceu os ITENS: 01, 09, 12, 19, 21,
24, 27, 28 e 29, no valor global de R$ 387.328,00 (trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e
vinte e oito reais), analisada a documentação a empresa apresentou a CND FEDERAL vencida
para a data de realização do certame, por se tratar de Micro Empresa e por apresentar o item
6.8 - Em se tratando de microempresa ou de empresa de pequeno porte, nos termos da Lei
Complementam0 123/2006, para que essa possa gozar dos benefícios previstos nos arts. 42 a
45 da referida Lei é necessário, no ato do credenciamento do licitante, a apresentação de
Certidão expedida pela Junta Comercial, nos termos do art. 8o da IN n° 103/2007 do DNRC-
Departamento Nacional de Registro no Comércio, no ato do credenciamento. A licitante terá
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar a CND Federal e sanar a sua habilitação no
certame. 02. M P DO NASCIMENTO, venceu os ITENS: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 13, 14,
16, 17, 23, 25, 26 e 31, no valor global de R$ 264.891,00 (duzentos e sessenta e quatro mil,

oitocentos e noventa e um reais), analisada a documentação a empresa foi declarada
habilitada. 03. JAGUARDIESEL - JAGUARIBE DIESEL LTDA, venceu os ITENS: 11, 15, 18,

20 e 22, no valor global de R$ 40.463,00 (quarenta mil quatrocentos e sessenta e três reais)Xÿ>
analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. 04. HF PNEUS EIRELI, venceu
o ITEM: 30, no valor total de R$ 1.224,00 (um mil, duzentos e vinte e quatro reais), analisada a
documentação a empresa foi declarada habilitada. Novamente o pregoeiro comunicou aos
presentes que as empresas vencedoras estavam devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro
comunicou as empresas vencedoras para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02

r--

<

/'ÿ
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE —- *\i
(88)3527-1250/3527-1260 \

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO * Tí

X C.P.L.

(dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor
recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b". O participante da
empresa M P DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ n° 22.456.004/0001-11, Sr. Elisvagner Felix
de Lima, procurador, inscrito no CPF n° 011.450.033-97, se manifestou contra a habilitação das
empresas ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO JAGUARIBANO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ n° 07.086.851/0001-48 e JAGUARDIESEL - JAGUARIBE DIESEL LTDA,
inscrita no CNPJ n° 07.560.261/0001-05, alegando que os atestados de capacidade técnica e
contratos de fornecimento apresentados pelas empresas citadas, estão com as mesmas datas
inclusive com reconhecimento de firma dos assinantes em cartório. Baseado no 10.1- Ao final
da sessão, depois de declarado o licitante vencedor do certame, qualquer licitante poderá

manifestar, imediata e motivadamente, a intenção de interpor recurso, com registro em ata da
síntese das suas razões, podendo juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias, ficando os
demais licitantes, desde logo, intimados para apresentar contra-razões em igual número de
dias, que começarão a correr do término do prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista
imediata dos autos. Os demais participantes disseram que não tinham nada a contestar e
abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser
tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata,
que após lida e achada confomÿeÿserá assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce,. Pereiro-
Ce, 14 de maio de 2019.

w-
ERMILSON DOS7 Manoel Lima

ORGANIZAÇÃO JDE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA - ME

Licitante

TOS QUEIROZ

>eL

___
- í J/t(

Elisvágner Felix de Orna
M P DO NASCIMENTO

Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

2

(i

" ~Genesio AmorffiPeixoto Junior
JAGUARDIESEL - JAGUARIBE DIESEL

LTDA
; Licitante

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

M
Weima Silva Araújo J
HF PNEUS EIRELI

Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260